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Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
. Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 

valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
14) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 141: 
Forslag til folketingsbeslutning om at hæve 
flygtningekvoten. 
Af Jann Sjursen (KRF) m.fl. 
(Fremsat 6/4 2000). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Beslutningsforslaget her er jo et af en lang ræk- 
ke forslag, der indgår i en samlet pakke fra 
Kristeligt Folkeparti, og det konkrete beslut- 
ningsforslag drejer sig om at hæve den årlige 
flygtningekvote, Danmark har efter aftale med 
UNHCR. 

Det er jo sådan, at Danmark modtager om- 
kring 500 af de såkaldte kvoteflygtninge om 
året fra UNHCR's flygtningelejre, og det er den 
kvote, Kristeligt Folkeparti foreslår hævet med 
250 personer om året. 

Det er jo meget forståeligt, kan man sige, at 
der kommer sådan et forslag, for det er selvføl- 
gelig en ubehagelig tanke, at der sidder så man- 
ge mennesker i flygtningelejre rundtomkring i 
verden, og derfor er det selvfølgelig også utro- 
lig vigtigt, at Danmark har sin opmærksomhed 
rettet imod de mennesker. 

Men jeg er ikke enig med forslagsstillerne i, 
at Danmark gør for lidt for at løse verdens 
flygtningeproblemer, og at det er en grund til, 
at vi skal hæve flygtningekvoten. Jeg synes så- 
dan set, at der, hvis vi ser på det samlede antal 
flygtninge, Danmark hjælper, og den hjælp, vi 

yder i nærområdet, ikke er nogen akut grund til 
at hæve antallet på de 500 personer. 

Det kan jo netop ikke betragtes isoleret, men 
må ses i sammenhæng med de flygtninge og fa- 
milier, som Danmark i øvrigt modtager. Og der 
er det jo faktisk sådan, at vi modtager et ganske 
pænt antal. 

I 1999 gav Danmark asyl til 4.305 personer 
for at være helt præcis, og ud af den gruppe var 
518 personer kvoteflygtninge. Samtidig blev der 
i 1999 familiesammenført 2.781 ægtefæller, faste 
samlevere, børn under 18 år og forældre over 
60 år med flygtninge, der allerede bor her i lan- 
det. Så på den måde synes jeg, at Danmark, når 
man betragter det samlet set, jo modtager gan- 
ske mange flygtninge om året. 

Jeg synes også, man skal se det antal kvote- 
flygtninge, vi modtager, i sammenhæng med 
den indsats, vi yder i nærområdet, hvor vi fak- 
tisk yder en ganske stor bistand via de bidrag, 
vi yder over udviklings- og miljøbistanden. 

Der er jo en række initiativer og projekter, 
som Danmark deltager i også inden for EU, og 
det er jo noget, som er meget vigtigt, fordi det 
kan være med til at hjælpe de mennesker til en 
lettere adgang til at vende tilbage til deres 
hjemland. 

Jeg vil også gerne lige gøre opmærksom på, 
at Dansk Flygtningehjælp jo også yder en bi- 
stand til flygtninge i nærområder i samarbejde 
med UNHCR, og jeg havde mulighed for forle- 
den dag at få en gennemgang af den flygtnin- 
gehjælp, der bliver ydet der, som var meget 
værdifuld, og som Dansk Flygtningehjælp selv 
beskrev som meget værdifuld, fordi det giver 
den her mulighed for en umiddelbart hurtigere 
tilbagevenden til hjemlandet, men hvor der jo af 
forskellige grunde også kan være begrænsnin- 
ger på, hvor meget man overhovedet kan kom- 
me til at hjælpe i nærområderne, idet der jo 
også selvfølgelig er en grænse for, hvor meget 
de er i stand til at modtage. 

Så jeg synes samlet set, når vi vurderer det i 
sammenhæng med kvoteflygtninge, med andre 
flygtninge, altså de facto-flygtninge, med fami- 
liesammenføring, med humanitær opholdstilla- 
delse og hjælp i nærområder, at Danmark gør 
en ganske flot indsats for verdens flygtninge. På 
den baggrund kan regeringen ikke tilslutte sig 
beslutningsforslaget. 

Dorte Bennedsen (S): 
I bemærkningerne til dette forslag står der bl.a.: 
»Målet er at sikre, at flygtninge hjælpes tæt på 


